
Bezplatnou službu MEDBUSU mohou využít senioři

z Jihomoravského kraje starší 65 let, kteří nemají

přístup k oční péči. 

Mnoho seniorů má šedý zákal, který je omezuje v

každodenním životě. V případě, že není zákal včas

operován, může dojít až k úplnému oslepnutí a

sociální izolaci. Proto MEDBUS vozí seniory za oční

péčí zdarma.

PRO KOHO JE SLUŽBA URČENA?

VYŠETŘENÍ I OPERACI ŠEDÉHO ZÁKALU HRADÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNA

JAK TO FUNGUJE?

Pacient zavolá na číslo 517 076 800 a domluví si

termín vyšetření. V den vyšetření pacienta

vyzvedne na domluveném místě řidič MEDBUSU a

odveze jej do Brna na vyšetření hrazené zdravotní

pojišťovnou. Po vyšetření je pacient zase odvezen

zpátky do místa bydliště. Pokud je při vyšetření

zjištěno nějaké oční onemocnění, zajistí MEDBUS

termín i dopravu na další specializovaná oční

vyšetření či operaci.

MEDBUS V ČÍSLECH

Provoz od 10/2016

Přes 350 000 km po Jihomoravském kraji

1 002 pacientů

2 832 vyšetření

543 operací

z toho

523 operací šedého zákalu

17 operací sítnice

1 operace zeleného zákalu

NADAČNÍ FOND JOSEFA HYCLA

8 LET DOSTUPNÉ OČNÍ PÉČE

SENIORŮM S MEDBUSEM

POHLAVÍ PACIENTŮ VĚKOVÁ STRUKTURA

Muži

34 %
Ženy

66 %

Do 65 let

3,1 %
Nad 65 let

96,9 %

brno@medbus.cz

+420 517 076 800



„Bydlím v přízemí a světla z pouličních lamp mě nepříjemně

oslňovala. K tomu se přidalo zastřené vidění v levém oku.

Zlepšení vidění jsem si všimla hned druhý den po operaci a

navíc vidím sytější barvy. Moc děkuji za službu MEDBUS.“

Zdenka Dobrovolná, Ivančice

DĚKUJEME

REFERENCE PACIENTŮ

Tímto bychom rádi poděkovali všem starostkám, starostům a obecním úřadům za více než osmiletou

spolupráci a pomoc seniorům, kteří neměli možnost pravidelné oční péče. Za tuto dobu jsme

MEDBUSEM ujeli přes 350 000 kilometrů, ošetřili 1 002 pacientů, provedli 2 832 očních vyšetření při

kterých bylo indikováno 523 operací šedého zákalu, 17 operací sítnice a 1 operace zeleného zákalu.

Tým Nadačního fondu Josefa Hycla

„Byl jsem moc spokojen, děkuji za vše. Konečně zase uvidím

na řízení. Také bych rád poděkoval panu řidiči za spolehlivou

přepravu a dobrou spolupráci.“

Stanislav Blaha, Novosedly

„Už jsem špatně viděl a mít oči v pořádku je potřeba. Díky

operaci jsem zasadil dřív brambory, takže teď můžu

odpočívat.”

Jiří Loskot, Velké Němčice

„Moje maminka kvůli šedému zákalu oslepla. Když jsem se

dozvěděl, že existuje možnost jet na oční vyšetření, okamžitě

jsem se přihlásil.“

Josef Hanák, Bohutice


